

Jens Møller Products ApS
HI-Park 411, Hammerum, 7400 Herning

CVR-nr. 20 96 85 40

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2019.

Jens Christian Møller
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jens Møller Products ApS HI-Park 411 Hammerum 7400 Herning Telefon: 97811189 Telefax: 97811848 CVR-nr.: 20 96 85 40 Stiftet: 30. juni 1998 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Juel Jensen, formand Jens Christian Grønval Møller Jens Christian Møller
Direktion	Jens Christian Møller, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank
Modervirksomhed	Credes Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	12.735	8.770	7.729	6.634	6.406
Resultat før finansielle poster	7.760	4.664	3.854	3.214	1.603
Finansielle poster, netto	-319	-406	-680	-609	-698
Årets resultat	5.787	3.332	2.478	2.016	696
Balance:					
Balancesum	28.825	27.499	28.005	29.167	26.249
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.686	497	585	3.451	1.658
Egenkapital	13.974	9.187	5.855	3.377	1.361
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	11	11	11	11	12
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	124,4	64,1	46,9	40,0	39,7
Soliditetsgrad	48,5	33,4	20,9	11,6	5,2
Egenkapitalforrentning	50,0	44,3	53,7	85,1	68,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og salg af kaviar- og lakserognemitat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.735 t.kr. mod 8.770 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.787 t.kr. mod 3.332 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 13.974 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 48,5 % af de samlede aktiver på 28.825 t.kr., hvilket er en stigning på 15,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	12.735.077	8.770.096
Distributionsomkostninger	-3.125.147	-2.601.058
Administrationsomkostninger	-1.850.407	-1.504.715
Resultat før finansielle poster	7.759.523	4.664.323
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	1.244	1.333
Finansielle omkostninger	-320.626	-407.169
Finansiering netto	-319.382	-405.836
Resultat før skat	7.440.141	4.258.487
Skat af årets resultat	-1.653.102	-926.432
Årets resultat	5.787.039	3.332.055
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	4.287.039	2.332.055
Disponeret i alt	5.787.039	3.332.055

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	15.108.454	15.510.338
2	Produktionsanlæg og maskiner	2.435.355	3.777.711
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	833.958	594.245
2	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.577.173	1.007.744
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.954.940</u>	<u>20.890.038</u>
3	Værdipapirer og kapitalandele	40.696	40.073
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.696</u>	<u>40.073</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.995.636</u>	<u>20.930.111</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.753.411	1.395.791
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.093.621	937.325
	Varebeholdninger i alt	<u>2.847.032</u>	<u>2.333.116</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.005.434	3.018.143
	Andre tilgodehavender	973.571	792.088
	Periodeafgrænsningsposter	61.495	88.741
	Tilgodehavender i alt	<u>5.040.500</u>	<u>3.898.972</u>
	Likvide beholdninger	941.910	336.339
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.829.442</u>	<u>6.568.427</u>
	Aktiver i alt	<u>28.825.078</u>	<u>27.498.538</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	12.348.715	8.061.676
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>13.973.715</u>	<u>9.186.676</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	425.276	564.602
Hensatte forpligtelser i alt	<u>425.276</u>	<u>564.602</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.718.056	1.920.438
Gæld til pengeinstitutter	5.332.000	5.580.000
Leasingforpligtelser	277.841	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.327.897</u>	<u>7.500.438</u>
7 Gældsforpligtelser	515.421	449.950
Gæld til pengeinstitutter	2.478.903	6.836.785
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.203.600	840.627
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	1.616.428	912.512
Anden gæld	1.283.838	1.206.948
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.098.190</u>	<u>10.246.822</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>14.426.087</u>	<u>17.747.260</u>
Passiver i alt	<u>28.825.078</u>	<u>27.498.538</u>
1 Medarbejderforhold		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2018	2017		
1. Medarbejderforhold				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	11		
2. Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetaling for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2018	17.783.839	6.221.525	1.536.246	1.007.744
Tilgang	73.550	76.617	966.011	569.429
Afgang	0	0	-760.323	0
Kostpris 31. december 2018	17.857.389	6.298.142	1.741.934	1.577.173
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	2.273.501	2.443.814	942.001	0
Årets afskrivninger	475.434	1.418.973	203.837	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-237.862	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	2.748.935	3.862.787	907.976	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	15.108.454	2.435.355	833.958	1.577.173
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på			390.000	

Noter

	31/12 2018	31/12 2017		
3. Værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2018	40.073	39.407		
Tilgang i årets løb	623	666		
Kostpris 31. december 2018	40.696	40.073		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	40.696	40.073		
4. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000		
	125.000	125.000		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2018	8.061.676	5.729.621		
Årets overførte overskud	4.287.039	2.332.055		
	12.348.715	8.061.676		
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2018	1.000.000	5.500.000		
Udbetalt udbytte	-1.000.000	-5.500.000		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000.000		
	1.500.000	1.000.000		
7. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2018	Gæld i alt 31/12 2017
Gæld til realkreditinstitutter	203.183	900.231	1.921.239	2.122.388
Gæld til pengeinstitutter	248.000	0	5.580.000	5.828.000
Leasingforpligtelser	64.238	0	342.079	0
	515.421	900.231	7.843.318	7.950.388

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.921 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 15.108 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Credes Holding ApS, CVR-nr. 30 53 15 58 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
